Historia de los heterodoxos españoles. t. 4-7. 2. ed. refundida. 1928-32 Marcelino Menéndez y Pelayo,1928
  Obras completas: Historia de los heterodoxos españoles. t. 4-7. 2. ed. refundida. 1928-32 Marcelino Menéndez y
Pelayo,1928
  Conjuración de 1808 [i. e. mil ochocientos ocho] en Caracas para formar una junta suprema gubernativa ,1969
  Catálogo de la biblioteca del estado mayor del ejército Argentina. Ministerio de Guerra,1914
  The Supernatural in Early Spanish Literature Frank Callcott,1923
  The Modern Language Journal ,1924 Includes section Reviews.